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Referat 

Bestyrelsesmøde i Valsted Vandværk 

Afholdt i ”Mødestedet” 21. november 2022 kl. 19:00 

Til stede var 

Bruno Jensen 

Jens Erik Jacobsen 

David Holm 

Søren Pedersen 

Tom Kithim  

Fraværende 

Ingen. 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse og underskrift af protokol. 

 Protokol godkendt og underskrevet. 

  

2. Opfølgning på udskiftning af vandure v. Bruno 

Udskiftning af vandure er gået over al forventning, trods det meget dårlige vejr. Bruno og Søren var 

meget behjælpelige med udskiftningen, hvilket gjorde at smeden kunne nå at udskifte 8 kuglehaner, 

der var knækket i nær fremtid, på den afsatte tid. Det er en stor fordel når der er medlemmer af 

bestyrelsen, hvor hænderne er skruet rigtig på.  

 

3. Økonomi, herunder strømforbrug v. David 

David har udsendt girokort til alle for indbetaling af årets vandforbrug. Der er oppumpet 10.668 m³ 

vand og solgt 10.142 m³ vand. Dette giver et ”spild” på 5,2 % hvor det tilladelige er 10 %.    

Differencen skyldes dels et par rørsprængninger og til dels aflæsningen af vandure i forbindelse med 

udskiftningen. Denne difference vurderes af bestyrelsen som acceptabel.   

Alle er som bekendt ramt af den stigende strømpris, dette rammer desværre også vandværket. Skal vi 

holde den sunde økonomi vi stadig har, hvilket vil være en fordel for alle, blev det bestemt at prisen pr 

m³ vand bliver hævet med 2 kr. Dette vil give en øget udgift på ca. 225,- regnet på et gennemsnits 

forbrug på 90 m³. 
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Grunden til stigningen er dels en øget strømpris og de fakta at der bliver solgt mindre vand, qua 

minkfarmen på Nymøllevej / Gammel skolevej er lukket og Hans Jørgen ikke længere har det antal 

kreaturer han havde tidligere. Samtidig er udgifter til driften af Valsted vandværk, herunder stadig 

flere vandanalyser, stigende.  

Bruno henvender sig til el selskabet og laver abonnementet om til ”flex-el” i håb om en besparelse på 

el. 

       

4. Fastsættelse af poster til takstblad v. David 

David forelagde takstblad for 2023. kubikmeter prisen for vand ændres til 7,- /m³ plus diverse afgifter 

og moms. Takstblad for 2023 blev godkendt. 

Budget for 2023 blev fremlagt. Der er budgetteret med et forventet overskud for 2023 på ca. kr. 

5.000, -.  Valsted vand har en sund økonomi med et flot indestående.  Budget for 2023 blev godkendt.   

  

5. Bordet rundt. 

Det er ikke gået nogen forbi, at der er krig i Europa. I den forbindelse varsler regeringen, om eventuelt 

at slukke for strømmen i dele af landet på aftalte tidspunkter. Dette har fået Søren til at foreslå indkøb 

og installering af en diesel generator, der selv starter og stopper i forbindelse med evt. strømsvigt, så 

vandforsyningen ikke svigter. Bestyrelsen drøftede dette og afventer afgørelse når og hvis der, 

kommer yderlige informationer fra den siddende regering.   

 Øvrige bestyrelsesmedlemmer havde ikke yderligere emner til dette punkt. 

  

6. Eventuelt.  

Ingen emner. 

  

 

Således opfattet.  

Tom Kithim 

Sekretær 

Valsted Vandværk.  

 

 


